
UCHWAŁA NR XXIX/154/20 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie Gminy Wilga oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust. 1  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3  i ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1  i 2, ust. 2, ust. 3  i ust. 4a  
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 
Rada Gminy Wilga uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 30,00 zł za miesiąc od każdej zamieszkałej osoby. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
120,00 zł za miesiąc od każdej zamieszkałej osoby. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł z opłaty. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określa się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 180,00 zł. 

2. Dla nieruchomości określonych w ust. 1 w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny określa się ryczałtową stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w wysokości 720,00 zł. 

§ 4. 1. Traci moc Uchwała Rady Gminy Wilga Nr XXII/114/20 Rady Gminy Wilga z dnia 2 marca 
2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
na terenie Gminy Wilga oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F599A-D8BC-4890-B94A-34EEF1D80FDB. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F599A-D8BC-4890-B94A-34EEF1D80FDB. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W myśl art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, ze zm.) gminy są obowiązane do zorganizowania
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy. Rada gminy może również, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Natomiast na podstawie art. 6h ww.
ustawy właściciele nieruchomości, o których mowa w art. 6c, są obowiązani ponosić na rzecz
gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Zgodnie z art. 6i ww. ustawy powstaje obowiązek ponoszenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ustawodawca, w art. 6j ust. 1 i 2 dopuścił następujące metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przy
czym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn:

1.liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub
2.ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub
3.powierzchni lokalu mieszkalnego
oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.

W myśl art. 6k ust. 1 ww. ustawy rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2
oraz ustali stawkę takiej opłaty.
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Przy obowiązujących stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonych
w uchwale XXII/114/20 Rady Gminy Wilga z dnia 2 marca 2020 roku szacuje się, że wpływy
z opłat nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu w 2021 roku. Głównymi czynnikami
generującymi wzrost kosztów systemu są między innymi: rosnąca cena energii, transportu,
zwiększanie stawek za tzw. ,,opłatę marszałkowską”, opłaty ponoszonej z tytułu składowania
odpadów i kosztami instalacji monitoringu wizyjnego (PSZOK). Czynnikami, które również
wpływają na wysokie koszty jest grupa mieszkańców unikających płacenia za odpady komunalne
oraz zaniżająca deklarowaną liczbę członków swojego gospodarstwa domowego. Mając powyższe
na względzie należy przyjąć wysokość stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na
osiągnięcie wpływów w wysokości pokrywającej koszty funkcjonowania systemu. Do kalkulacji
kosztów przyjęto stawkę 1296,00 zł za każdą 1 Mg odebranych odpadów komunalnych, liczbę
płatników na poziomie 4.500 osób oraz roczny przewidywany tonaż odpadów – 1100 Mg.
W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że niezbędnym jest zwiększenie stawek w 2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F599A-D8BC-4890-B94A-34EEF1D80FDB. podpisany Strona 1



roku z 22,00 zł na 30,00 zł od osoby w przypadku selektywnego zbierania i odbierania odpadów
oraz z 88,00 zł na 120,00 zł od osoby w przypadku, gdy nie są wypełniane obowiązki zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Proponowana nowa stawka za nie wypełnianie
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ma zachęcić mieszkańców do
segregowania odpadów. Wynika to z ustawowo wymaganych poziomów odzysku, które gmina
musi osiągnąć, aby uniknąć kar pieniężnych.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F599A-D8BC-4890-B94A-34EEF1D80FDB. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

